
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa  

BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 

 

PORTARIA 15/2019 
 

O Vice-Decano Pró-Tempore do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais (CFCHS), nomeado 

pela Portaria 337/2019, de 02 de maio de 2019, no Exercício do Cargo de Decano do CFCHS do Campus 

Sosígenes Costa, na Universidade Federal do Sul da Bahia e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,   

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Reconstituir o Colegiado do Curso de 2º Ciclo em Direito, do CFCHS, para mandato de 02 (dois) 

anos:  

 

§1º Dos Membros do Colegiado:   

 

Maria do Carmo Rebouças da Cruz Ferreira dos Santos – SIAPE 1580518 – Coordenadora;  

Carolina Bessa Ferreira de Oliveira – SIAPE 3049314 – Vice –Coordenadora;  

Cristina Grobério Pazó – SIAPE 1605503 – Responsável pelo eixo temático “Solução de Conflitos”;  

Daniela Rocha Teixeira – SIAPE 3072651 – Responsável pelo eixo temático “Direitos Humanos”;  

Danilo Cristiano Antunes Meira – Suplente no eixo temático “Pluralismo Jurídico”;  

David Santos Fonseca – SIAPE 1979610 – Responsável pelo eixo temático “Internacionalização”;  

Fabio da Silva Bozza – SIAPE 3074064 – Suplente no eixo temático “Internacionalização”;  

Lidyane Maria Ferreira de Souza – SIAPE 1348447 – Responsável pelo eixo temático “Pluralismo Jurídico”;  

Célia Regina Ferrari Faganello – SIAPE 1716576 – Suplente no eixo temático “Direitos Humanos”;  

Patrícia Aurélia del Nero – SIAPE 2126355 – Suplente no eixo temático “Solução de Conflitos”;  

Nickson Santos do Amparo – SIAPE 1166421 - Representante Técnico-Administrativo;  

Anna Carolline Santana Pereira – Matrícula 201400842 – Representante Discente.  

Iara dos Santos Almeida – Matrícula 201500479 – Suplente da Representação Discente. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Porto Seguro/BA, 12 de agosto de 2019. 

 

 
LUIZ ANTONIO SILVA ARAUJO 

Vice - Decano Pró-Tempore do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 

Portaria Nº 337, de 2 de maio de 2019.  

SIAPE: 1552711 


